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I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

R

6,267,848
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha ’7 Nr llogarise Vierane KurS{ ) Vierarig
valute fund vitit leke

BKT [ALL | 5,900,269
BKT |Eur | 81.42] 121.77 9,915
Raiffesisen Bank ALL | | -121
Raiffesisen Bank Eur 3.65 121.77 444
ABI BANK ALL 358,265
ABI BANK Eur -9 121.77 -1,096

ABI BANK Eur
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Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tiera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Sigurime shoqerore (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré te tieré (huadhenie)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndeé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve te para
Zhvlerésimi i materialeve té tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t& gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshem

167,957,897

-_—
_—

11,847,488

_—
-_—
—_—

4,333,282
285,240
0
7,228,966

632,491
632,491

335,390,864

335,390,864

_——
—_—

[T Totali | 6,267,676]
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 172
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta, te tjera me viere
Totali 172
2 Investime
Ng tituj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta té arkétueshme 167,957,897
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Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkanajitur

Aktive Biologjike (Gj& e gjalle ne rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkanajitur

AAGIM t& mbajtura per shitje
AAGIM té mbajtura per shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té& gatshém
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gjé e gjallg
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive té& lidhura

Zhvleresimi Aksione té& shogérive té lidhura

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogeérive ku ka interesa piesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
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484,583

3,401,000
3,401,000
3,401,000
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16,214,717
16,214,717

924,480
7,286,500
763,950
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Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi| Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka e ndértesa 924,480 107,576 816,904 924,480 107,576 816,904
Impiante e makineri 9,056,500 6,375,809 2,680,691| 7,286,500 6,375,809 910,691
Té tiera Ins. pajisje 763,950 318,060 445,891 763,950 318,060 445,891
Shuma 10,744,930 6,801,445 3,943,485| 8,974,930 6,801,445 2,173,485
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangiitur
9 Ativet biologjike
> Gjedhe
> Teleshta
> Tedhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)
12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar
Il DETYRIMET _DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré
> Hua té marra
> Letra me vieré te borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
> Keéstiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avance Pér porosi
> Parapagime té marra 112,149,982
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 112,431,474
> Furnitoré pér mallra produkte & chérhinea
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Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore te tieré, kreditoré te tieré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tieré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera PEr punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tiera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime Nndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér ty paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura t& shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave té ardghme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Tituit e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré te borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme Pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitorg per mallra, produkte e shérbime mbij nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t& tjers, kreditoré té tjeré mbj nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
= ————=olloreve te tiere bashkangjitur

Deftesa t& pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndai ridciom mi o

—_—————
—_—

1,301,544

1,161,906

139,638

4,213,725

122,996,385
122,996,385
— £59Y0,909
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 163,061,000
24 Primiilidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore 2,349,554
Rezerva statutore
Rezerva té tjera 813
27 Fitimi i pashpérndaré 142,328,112
28 Fitim / Humbja e Vitit -2,542,233
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 3,647,352
e Nga gera ambjenti 3549720
e Nga riparime servisi 0
e Nga sherbime 0
e Nga interesat 55
e Te ardhurat nga arzt - 97577
Shpenzimet perbehen nga 6,141,211
e Qira 984,000
e Mirémbaijtje dhe riparime 12,576
e Tétjera 12,000
e Shpenzime pér shérbimet bankare 23,793
e Taksa dhe tarifa vendore 1,028,976
e Pagat dhe shpérblimet e personelit 1,820,000
e Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 303,940
e Gjoba dhe démshpérblime 109,283
e Shpenzime té tjera korente 1,752,623
e Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 91,300
e Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes 2,720
[ ]
L]
L ]
L ]
L]
L]
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,542,232
e Fitimi i ushtrimit -2,493,859
e Shpenzime te pa zbriteshme 3,561,906
e Fitimi para tatimit 1,068,048
e Humbje te mbartura -100,000
e Tatimi mbi fitimin 48,372
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba 109,283
> Shpenzime té tjera ko 1,752,623
> Shpenzime paga cast 1,700,000
3,561,906
Analiza dhe rakordimi i berjeve
Importet
Blerjet brenda vendit 0
Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 3263651

QB |WIN|—=

S T




Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -1,770,000
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus
4 [Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 1,493,651
Pakesimi i gjendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 1,493,651
0
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 6,141,211
1 [Materiale te konsumuara 0
2 [Shpenzime te tjera 6,141,211
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,493,651
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blerjeve 4,647,560
Shuma (1+2-2a) 1,493,651
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [4,676.238 ]
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit -2,493,861
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6,340,055
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 3,846,194
dhe Negativisht ;
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 484,584
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,770,000
Tatim mbi fitimin | paguar 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Shuma e Faktoreve me influence Negative 2,254,584
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2019 6,267,848]
Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital
e _|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -2,542,233
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem -2,542 233
e |Rritja e kapitalit aksioner -2,542,233
o |Rivleresime

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

(Rajmonzia SHEHU )
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Lulezim Zaimi )
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Magazina e Aktiveve Afategjata

2019

Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1 Autoveture Benc ML-280 1 7,286,500 7,286,500
2 Rikonstroksion ndertese 1 924,480 924,480
3 Karrike/1833 10 1,833 18,333
4 Karrike/1875 4 1,875 7,500
5 tavolin/20000 1 40,000 40,000
6 Tavolina 1 34,167 34,167
7 Tavolina/35000 4 35,000 140,000
8 Kolltuk 1 80,000 80,000
9 Bufe 1 18,000 18,000
10 Karrike 2 14,230 28,460
11 Kase fiskale 1 32,550 32,550
12 Kompjuter 1 18,410 18,410
13 komplet celsash/16000 2 16,000 32,000
14 komplet celsash/23000 4 23,000 92,000
15 Rafte metalik/kg 1 32,542 32,542
16 set kacavide/18500 2 18,500 37,000
17 Kondicioner 2 60,744 121,489
18 Garderop 3 10,500 31,500
19 Balancuese gomash 1 200,000 200,000
20 Kriko gomash 1 200,000 200,000
21 Makineri per hegje gomash 1 400,000 400,000
22 Prese 1 150,000 150,000
23 URE PER MBAJTJEN E MAKI 1 820000 820,000

Totali 10,744,930

Administrator

Lulezim Zaimi;’\ /(/




